【JPrOS 通信 No.385】 2021.11.08  HUPO2021 大会ならびに HUPO理事選挙に関するお願い

★★★ 日本プロテオーム学会 学会通信第 385 号 ★★★

2021.11.08

-----------------------------------------------------------------------------------------------

【日本プロテオーム学会通信】は、日本プロテオーム学会会員の皆様に配信しています。【アドレス変更/

配信中止】【ご質問・お問合せ】【掲載希望】は、日本プロテオーム学会事務局（ info@jhupo.org ）に

お願いいたします。

-----------------------------------------------------------------------------------------------

■■■   HUPO2021大会ならびに HUPO 理事選挙に関するお願い   ■■■

日本プロテオーム学会員の皆様

平素は日本プロテオーム学会にご参加・ご協力いただきありがとうございます。

  学会通信 No.383にてお伝えした通り、11 月 15～19日にヒトプロテオーム機構（HUPO）の 2021 年大会

（HUPO ReCONNECT 2021）が開催されます。現在までに日本から４８名の方が申込みをされております。これ

はアメリカ、中国、ドイツ、台湾に次いで５番目の参加人数であり、例年に比べて多くの皆さんが参加申し込みをさ

れております。

（参加申し込みをされた皆さん、ご参加ありがとうございます。是非、下記の HUPO 理事投票にご協力ください）

【まだ参加申し込みをされていない皆様へ】

  プロテオミクスは現在、様々な分野においてその重要性が再認識されてきています。今年の HUPO大会はオン

ライン開催ですので、この機会に最先端のプロテオミクス技術に触れ、日本のプロテオミクスレベルをさらに上げよ

うではありませんか。

  まだ参加申し込みされていない皆さん、是非この機会にご参加ください。

JPrOS 通信 380号でご連絡の通り、今年から HUPO大会で発表される若手、中堅の研究者をサポートするための

Presentation Award を開始しました。HUPO2022 もこの Award は行いますので、今年、発表されない方も是非、来

年の発表に向けてご参加いただければ幸いです。

  なお、参加申し込みされる方は是非 HUPO会員になって HUPO理事投票（下記ご案内）にご協力ください。

      HUPO2021参加申込サイト： https://hupo2021.org/congress-registration/

      HUPO2021 サイト： https://hupo2021.org/

【HUPO理事投票へのご協力のお願い】

HUPO会員または HUPO会員になって HUPO2021大会に参加申し込みされた皆さんへ

 現在、日本人の HUPOの理事は山田哲司先生（2018-2021年）と荒木令江先生(2019-2022年)のお二人です。

今年で山田先生の理事任期が終了しますので、JPrOS では今年、国立がん研究センター研究所の近藤格先生に

HUPO理事選に立候補いただきました。

 HUPO事務局からの連絡の通り、HUPO理事はその年の HUPO大会前（選挙期間：10/26～11/14）に HUPO会

員の選挙によって決定されます。

https://hupo2021.org/congress-registration/

日本からの HUPOに対する発言権をもつためにも、世界の最新情報を取り入れるためにも HUPO理事を我が

国から常に複数名送り出すことが重要と考えています。

そこで、是非、近藤先生に投票いただきますようよろしくお願いいたします。

（理事選に関するメールは 10月 18日に HUPOより届いており、その中に投票のための ID とパスワードが記載さ

れています。件名は「HUPO Council Election 2021 – voting now open」です。

以上です。

ご協力の程、どうぞよろしくお願いいたします。

日本プロテオーム学会

会長 小寺義男